



**Relatório de Cotação: PREGÃO ELETRÔNICO - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - COTAÇÃO Nº 20221215002**

Pesquisa realizada entre 20/12/2022 10:10:07 e 02/01/2023 11:58:53

Relatório gerado no dia 10/01/2023 11:10:47 (IP: 191.36.141.118)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ALFINETE CABEÇA ARREDONDADA COLORIDO CX C/100	4	85 Caixas	R\$ 16,40 (un)	R\$ 1.394,00
2) ALMOFADA PARA CARIMBO	3	496 Unidades	R\$ 24,00 (un)	R\$ 11.904,00
3) APAGADOR DE QUADRO BRANCO	3	660 Unidades	R\$ 11,17 (un)	R\$ 7.372,20
4) APAGADOR DE QUADRO C/ESTOJO	3	90 Unidades	R\$ 15,86 (un)	R\$ 1.427,40
5) APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPÓSITO	3	1.603 Unidades	R\$ 4,39 (un)	R\$ 7.037,17
6) BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	3	3.435 Unidades	R\$ 1,26 (un)	R\$ 4.328,10
7) BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	3	3.364 Unidades	R\$ 1,57 (un)	R\$ 5.281,48
8) BLOCO ADESIVO 38MMX50MM	4	2.670 Unidades	R\$ 10,14 (un)	R\$ 27.073,80
9) BLOCO ADESIVO 76MMX76MM	3	960 Unidades	R\$ 17,65 (un)	R\$ 16.944,00
10) BOBINA 57X30 (PONTO BIOMETRICO)	3	295 Bobinas	R\$ 43,76 (un)	R\$ 12.909,20
11) BOBINA P/ FAX 216X25MM	4	5 Unidades	R\$ 36,60 (un)	R\$ 183,00
12) BOBINA P/CALCULADORA	3	75 Unidades	R\$ 3,14 (un)	R\$ 235,50
13) BORRACHA 02 CORES	3	616 Unidades	R\$ 2,48 (un)	R\$ 1.527,68
14) BORRACHA BRANCA QUADRADA	3	5.650 Unidades	R\$ 3,85 (un)	R\$ 21.752,50
15) BORRACHA PONTEIRA (UND)	3	29.350 Unidades	R\$ 0,82 (un)	R\$ 24.067,00
16) CADERNO BROCHURA 96 FLS - CAPA DURA PEQUENO	3	1.870 Unidades	R\$ 10,10 (un)	R\$ 18.887,00
17) CADERNO BROCHURA 96FLS - CAPA DURA GRANDE	3	2.175 Unidades	R\$ 13,97 (un)	R\$ 30.384,75
18) CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS	3	70 Unidades	R\$ 6,84 (un)	R\$ 478,80
19) CADERNO CAP. DURA C/ 16 MAT	3	480 Unidades	R\$ 38,57 (un)	R\$ 18.513,60
20) CADERNO CAPA DURA C/ 12 MAT.	3	480 Unidades	R\$ 23,13 (un)	R\$ 11.102,40
21) CADERNO CAPA DURA C/ ARAME 96FLS	3	540 Unidades	R\$ 33,22 (un)	R\$ 17.938,80
22) CAIXA ARQUIVO - PLASTICA	3	16.090 Unidades	R\$ 9,55 (un)	R\$ 153.659,50
23) CAIXA P/ CORRESPONDENCIA BANDEJA TRIPLA C/ 3 ANDARES	3	800 Unidades	R\$ 79,03 (un)	R\$ 63.224,00
24) CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DIGITOS	3	464 Unidades	R\$ 29,01 (un)	R\$ 13.460,64
25) CALCULADORA GRANDE DE 12 DIGITOS	3	651 Unidades	R\$ 43,48 (un)	R\$ 28.305,48
26) CANETA ESFEROGRAFICA 0.7	3	28.150 Unidades	R\$ 1,64 (un)	R\$ 46.166,00
27) CANETA ESFEROGRAFICA CORES DIVERSAS	3	23.700 Unidades	R\$ 1,87 (un)	R\$ 44.319,00
28) CANETA HIDROCOR C/ 12 UNIDADES	3	5.143 Caixas	R\$ 8,56 (un)	R\$ 44.024,08
29) CANETA P/TECIDO CX C/06 UND.	3	110 Caixas	R\$ 19,24 (un)	R\$ 2.116,40
30) CAPA P/ ENCADERNAÇÃO	4	66.080 Unidades	R\$ 1,13 (un)	R\$ 74.670,40
31) CLIP Nº 1/0 NIQUELADO CX C/100	3	1.200 Caixas	R\$ 4,89 (un)	R\$ 6.868,00
32) CLIP Nº 2/0 NIQUELADO CX C/100 UND	3	2.440 Caixas	R\$ 5,88 (un)	R\$ 14.347,20





33) CLIP Nº 3/0 NIQUELADO CX C/50 UND	3	3.285 Caixas	R\$ 5,52 (un)	R\$ 18.133,20
34) CLIP Nº 4/0 NIQUELADO CX C/50 UND	4	2.185 Caixas	R\$ 5,33 (un)	R\$ 11.646,05
35) CLIP Nº 6/0 NIQUELADO CX C/50 UND	3	2.793 Caixas	R\$ 7,69 (un)	R\$ 21.478,17
36) CLIP Nº 8/0 NIQUELADO CX C/25 UND	5	2.590 Caixas	R\$ 7,49 (un)	R\$ 19.399,10
37) COLA BASTÃO 8G	3	260 Unidades	R\$ 6,14 (un)	R\$ 1.596,40
38) COLA BRANCA (KG)	3	810 Quilogramas	R\$ 25,75 (un)	R\$ 20.857,50
39) COLA COLORIDA CX C/ 06 UNIDADES	3	103 Caixas	R\$ 15,73 (un)	R\$ 1.620,19
40) COLA GLITTER CX C/ 06 UNIDADES	3	173 Caixas	R\$ 18,34 (un)	R\$ 3.172,82
41) COLA ISOPOR 1KG	3	350 Quilogramas	R\$ 39,63 (un)	R\$ 13.970,50
42) COLA LÍQUIDA BRANCA	3	13.857 Unidades	R\$ 3,13 (un)	R\$ 43.372,41
43) COLA P/ E.V.A 90 GR.	3	2.355 Unidades	R\$ 4,59 (un)	R\$ 10.809,45
44) COLA P/ TECIDO 500GR	3	5 Unidades	R\$ 71,85 (un)	R\$ 359,25
45) COLA PARA EVA 500ML	3	49 Unidades	R\$ 38,50 (un)	R\$ 1.886,50
46) COLA PARA ISOPOR 90G	3	3.625 Unidades	R\$ 6,77 (un)	R\$ 24.541,25
47) COLA SILICONE 90GR	3	167 Unidades	R\$ 10,09 (un)	R\$ 1.685,03
48) COLCHETES BAILARINA Nº 6	3	69 Caixas	R\$ 8,30 (un)	R\$ 572,70
49) COLCHETES BAILARINA Nº 10	3	72 Caixas	R\$ 9,95 (un)	R\$ 716,40
50) COLCHETES BAILARINA Nº 15	3	63 Caixas	R\$ 22,93 (un)	R\$ 1.444,59
51) CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAM. A-4	3	47.741 Unidades	R\$ 1,18 (un)	R\$ 56.334,38
52) CORRETIVO FITA 5MM X 5 5M	4	395 Unidades	R\$ 7,88 (un)	R\$ 3.112,60
53) CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML	3	2.402 Unidades	R\$ 4,81 (un)	R\$ 11.553,62
54) ENVELOPE AMARELO 260MMX360MM	3	6.465 Unidades	R\$ 0,97 (un)	R\$ 6.271,05
55) ENVELOPE BRANCO 260MMX360MM	3	4.371 Unidades	R\$ 0,99 (un)	R\$ 4.327,29
56) ESPIRAL 07MM	3	65 Pacotes	R\$ 33,75 (un)	R\$ 2.193,75
57) ESPIRAL 09MM	3	306 Unidades	R\$ 34,52 (un)	R\$ 10.563,12
58) ESPIRAL 12 MM	3	337 Pacotes	R\$ 44,26 (un)	R\$ 14.915,62
59) ESPIRAL 14MM	3	57 Pacotes	R\$ 48,25 (un)	R\$ 2.750,25
60) ESPIRAL 17MM	3	554 Pacotes	R\$ 65,58 (un)	R\$ 36.331,32
61) ESPIRAL 20MM	3	555 Pacotes	R\$ 30,28 (un)	R\$ 16.805,40
62) ESPIRAL 25MM	3	553 Pacotes	R\$ 54,18 (un)	R\$ 29.961,54
63) ESPIRAL 33MM	3	552 Pacotes	R\$ 44,21 (un)	R\$ 24.403,92
64) ESTILETE FINO LÂMINA-10 MM (PLÁSTICO)	4	525 Unidades	R\$ 3,09 (un)	R\$ 1.622,25
65) ESTILETE LARGO LÂMINA-18 MM (PLÁSTICO)	3	1.186 Unidades	R\$ 5,02 (un)	R\$ 5.953,72
66) EVA COLORIDO	3	8.780 Folhas	R\$ 5,56 (un)	R\$ 48.816,80
67) EVA COM GLITER CORES VARIADAS	3	5.300 Folhas	R\$ 8,82 (un)	R\$ 46.746,00
68) EXTRATOR DE GRAMPO ALAVANCA INOX	3	1.177 Unidades	R\$ 6,57 (un)	R\$ 7.732,89
69) EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	3	481 Unidades	R\$ 8,16 (un)	R\$ 3.924,96
70) FITA ADESIVA 12X40	3	576 Unidades	R\$ 1,60 (un)	R\$ 921,60
71) FITA ADESIVA DUPLA FACE	3	1.816 Unidades	R\$ 6,16 (un)	R\$ 11.186,56
72) FITA ADESIVA LARGA 50X50MM	3	676 Unidades	R\$ 7,74 (un)	R\$ 5.232,24
73) FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M	4	521 Unidades	R\$ 5,54 (un)	R\$ 2.886,34
74) FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 40M	3	3.071 Unidades	R\$ 5,04 (un)	R\$ 15.477,84
75) FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 50MM X 50M	3	5.427 Unidades	R\$ 7,99 (un)	R\$ 43.361,73
76) FITA CREPE 18X50	3	918 Rolos	R\$ 6,54 (un)	R\$ 6.003,72
77) FITA CREPE 25MMX50M	3	2.156 Rolos	R\$ 7,35 (un)	R\$ 15.846,60
78) FITA CREPE 48MM X 50M	3	2.871 Rolos	R\$ 10,22 (un)	R\$ 29.341,62
79) FITA CREPE 50MMX50M (ROLO)	3	570 Rolos	R\$ 12,45 (un)	R\$ 7.096,50





80) FITA GOMADA DIMENSÃO 50MM X 50M	3	260 Unidades	R\$ 7,90 (un)	R\$ 2.054,00
81) FITA ZEBRADA 70MMX200M	3	788 Unidades	R\$ 23,22 (un)	R\$ 18.297,36
82) FOLHA DE ISOPOR 05MM.	3	220 Unidades	R\$ 2,24 (un)	R\$ 492,80
83) FOLHA DE ISOPOR 15MM	3	220 Unidades	R\$ 7,14 (un)	R\$ 1.570,80
84) FOLHA DE ISOPOR 20MM	3	220 Unidades	R\$ 9,23 (un)	R\$ 2.030,60
85) FOLHA DE ISOPOR 25MM	3	220 Unidades	R\$ 12,37 (un)	R\$ 2.721,40
86) FOLHA DE ISOPOR 30MM	3	220 Unidades	R\$ 9,48 (un)	R\$ 2.085,60
87) GIZ DE CERA C/ 12	3	3.160 Caixas	R\$ 10,87 (un)	R\$ 34.349,20
88) GIZ DE CERA C/06 CORES	5	5 Caixas	R\$ 7,72 (un)	R\$ 38,60
89) GLITER 500G CORES VARIADAS	3	5 Unidades	R\$ 51,90 (un)	R\$ 259,50
90) GLITTER 250G (CORES VARIADAS)	3	205 Potes	R\$ 34,47 (un)	R\$ 7.066,35
91) GRAMPEADOR ALICATE 25FLS	3	712 Unidades	R\$ 25,74 (un)	R\$ 18.326,88
92) GRAMPEADOR DE MESA 23/8 100FLS	3	295 Unidades	R\$ 126,86 (un)	R\$ 37.423,70
93) GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/06	3	394 Unidades	R\$ 118,71 (un)	R\$ 46.771,74
94) GRAMPEADOR PARA PAPEL	3	847 Unidades	R\$ 27,08 (un)	R\$ 22.936,76
95) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 CX COM 5000	3	250 Unidades	R\$ 54,94 (un)	R\$ 13.735,00
96) GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX C/ 1000UND - NIQUELADO	3	275 Caixas	R\$ 17,48 (un)	R\$ 4.807,00
97) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX C/ 5000	3	555 Caixas	R\$ 28,96 (un)	R\$ 16.072,80
98) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10 CX COM 5000	3	390 Unidades	R\$ 29,43 (un)	R\$ 11.477,70
99) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 25/6 CX C/ 5000	4	2.179 Caixas	R\$ 13,19 (un)	R\$ 28.741,01
100) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CX C/ 3500	3	772 Caixas	R\$ 23,54 (un)	R\$ 18.172,88
101) GRAMPO TRILHO DE METAL P/ PASTA CX C/ 50 UND	3	400 Caixas	R\$ 12,40 (un)	R\$ 4.960,00
102) GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO C/50	3	550 Pacotes	R\$ 23,82 (un)	R\$ 13.101,00
103) GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50	4	2.253 Pacotes	R\$ 21,29 (un)	R\$ 47.966,37
104) LAMINA P/ ESTILETE FINO C/ 10	3	114 Caixas	R\$ 4,99 (un)	R\$ 568,86
105) LAMINA P/ ESTILETE LARGO C/ 10	3	118 Caixas	R\$ 7,72 (un)	R\$ 910,96
106) LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES	3	4.030 Caixas	R\$ 9,21 (un)	R\$ 37.116,30
107) LAPIS PRETO Nº 02	3	59.633 Unidades	R\$ 1,36 (un)	R\$ 81.100,88
108) LIGA LATEX 100G	3	1.039 Pacotes	R\$ 7,49 (un)	R\$ 7.782,11
109) LIVRO ATA 100FLS	3	2.034 Unidades	R\$ 15,93 (un)	R\$ 32.401,62
110) LIVRO ATA 200FLS	3	1.265 Unidades	R\$ 22,85 (un)	R\$ 28.905,25
111) LIVRO ATA 50FLS	3	980 Unidades	R\$ 9,82 (un)	R\$ 9.623,60
112) LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS (UND)	3	2.385 Unidades	R\$ 11,02 (un)	R\$ 26.282,70
113) LIVRO PROTOCOLO C/52 FLS (UND)	3	215 Unidades	R\$ 10,30 (un)	R\$ 2.214,50
114) MALETA ARQUIVO C/ 10 PASTAS SUSPENSAS	3	145 Unidades	R\$ 56,96 (un)	R\$ 8.259,20
115) MARCA TEXTO PONTA CHATA (CORES DIVERSAS) A BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA	3	13.618 Unidades	R\$ 3,44 (un)	R\$ 46.845,92
116) MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA 2,0MM	4	262 Unidades	R\$ 6,50 (un)	R\$ 1.703,00
117) MARCADOR PERMANENTE-CORES VARIADAS	3	5.031 Unidades	R\$ 18,00 (un)	R\$ 90.558,00
118) MASSA DE MODELAR GRANDE C/12	3	5.410 Caixas	R\$ 10,93 (un)	R\$ 59.131,30
119) MOLHA DEDO (PASTA DE DEDO)	4	1.644 Unidades	R\$ 3,74 (un)	R\$ 6.148,56
120) PAPEL 40 KG	3	8.305 Unidades	R\$ 3,18 (un)	R\$ 26.409,90
121) PAPEL A4 DIMENSÕES 210 X 297MM - RESMA	3	32.145 Resmas	R\$ 25,92 (un)	R\$ 833.198,40
122) PAPEL A4 RECICLADO	3	310 Resmas	R\$ 28,86 (un)	R\$ 8.946,60





123) PAPEL CAMURÇA	3	310 Unidades	R\$ 2,22 (un)	R\$ 688,20
124) PAPEL CARBONO A4 CX C/100	3	620 Caixas	R\$ 48,74 (un)	R\$ 30.218,80
125) PAPEL CARMIM - CORES VARIADAS	3	3.627 Unidades	R\$ 1,58 (un)	R\$ 5.730,66
126) PAPEL CARTÃO COM BRILHO	3	5.250 Folhas	R\$ 3,46 (un)	R\$ 18.165,00
127) PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	3	7.912 Unidades	R\$ 2,57 (un)	R\$ 20.333,84
128) PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS	3	6.642 Unidades	R\$ 2,42 (un)	R\$ 16.073,64
129) PAPEL CELOFONE CORES VARIADAS	3	200 Folhas	R\$ 5,34 (un)	R\$ 1.068,00
130) PAPEL CONTACT CORES DIVERSAS	3	1.574 Metros	R\$ 3,06 (un)	R\$ 4.816,44
131) PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (MT)	3	6.953 Metros	R\$ 3,69 (un)	R\$ 25.656,57
132) PAPEL CONTINUO 80 COLUNAS 01 VIA BRANCO	3	5 Caixas	R\$ 434,76 (un)	R\$ 2.173,80
133) PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	3	1.212 Folhas	R\$ 2,41 (un)	R\$ 2.920,92
134) PAPEL ESPELHO	3	100 Folhas	R\$ 4,26 (un)	R\$ 426,00
135) PAPEL FOTOGRAFICO - 180 GRS - C/ 50 FLS	3	170 Pacotes	R\$ 41,05 (un)	R\$ 6.978,50
136) PAPEL GRANITO 180 G/M2 TAM A4 COR:BRANCO C CX/50 FLS	3	160 Caixas	R\$ 66,27 (un)	R\$ 10.603,20
137) PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	3	250 Folhas	R\$ 2,63 (un)	R\$ 657,50
138) PAPEL MADEIRA	3	2.340 Unidades	R\$ 7,17 (un)	R\$ 16.777,80
139) PAPEL MICROONDULADO (CORES VARIADAS)	3	50 Folhas	R\$ 4,96 (un)	R\$ 249,00
140) PAPEL OFICIO 2 C/500 FLS	3	650 Resmas	R\$ 38,03 (un)	R\$ 24.719,50
141) PAPEL OFICIO A3 C/500 FLS	3	140 Resmas	R\$ 53,09 (un)	R\$ 7.432,60
142) PAPEL PARANÁ	3	2.800 Unidades	R\$ 5,43 (un)	R\$ 15.204,00
143) PAPEL PLOTTER 075G L 610	3	35 Rolos	R\$ 74,54 (un)	R\$ 2.608,90
144) PAPEL SEDA CORES VARIADAS	3	300 Unidades	R\$ 2,73 (un)	R\$ 819,00
145) PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS	3	1.605 Pacotes	R\$ 10,67 (un)	R\$ 17.125,35
146) PAPEL VERGÉ (CORES VARIADAS)	3	1.135 Pacotes	R\$ 26,76 (un)	R\$ 30.372,60
147) PASTA ARQUIVO SANFONADA PAPEL OFICIO 2 C/ 12 DIVISÕES	3	322 Unidades	R\$ 85,97 (un)	R\$ 27.682,34
148) PASTA AZ LOMBO FINO	3	4.740 Unidades	R\$ 17,93 (un)	R\$ 84.988,20
149) PASTA AZ LOMBO LARGO	3	7.615 Unidades	R\$ 21,20 (un)	R\$ 161.438,00
150) PASTA AZ LOMBO LARGO PEQ. - MEMORANDO	3	340 Unidades	R\$ 18,04 (un)	R\$ 6.133,60
151) PASTA C/ GRAMPO TRILHO PLASTICO	3	1.260 Unidades	R\$ 4,77 (un)	R\$ 6.010,20
152) PASTA CATÁLOGO C/ 100FLS	3	2.332 Unidades	R\$ 31,24 (un)	R\$ 72.851,68
153) PASTA CATÁLOGO C/50 FLS	3	1.175 Unidades	R\$ 43,30 (un)	R\$ 50.877,50
154) PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS	3	675 Unidades	R\$ 56,14 (un)	R\$ 37.894,50
155) PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO TRANSPARENTE	3	610 Unidades	R\$ 7,02 (un)	R\$ 4.282,20
156) PASTA COM ELÁSTICO	3	4.670 Unidades	R\$ 5,17 (un)	R\$ 24.143,90
157) PASTA EM L OFÍCIO CRISTAL	3	455 Unidades	R\$ 1,90 (un)	R\$ 864,50
158) PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO FINA (TRANSPARENTE)	3	3.000 Unidades	R\$ 3,10 (un)	R\$ 9.300,00
159) PASTA SUSPENSÃO	3	119.335 Unidades	R\$ 3,42 (un)	R\$ 408.125,70
160) PERCEVEJO LATONADO C/100UND	3	201 Caixas	R\$ 6,65 (un)	R\$ 1.336,65
161) PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/100 FOLHAS	3	363 Unidades	R\$ 273,47 (un)	R\$ 99.269,61
162) PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/25 FOLHAS	3	785 Unidades	R\$ 42,79 (un)	R\$ 33.590,15
163) PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL	3	95 Unidades	R\$ 141,94 (un)	R\$ 13.484,30
164) PILHA ALCALINA AA C/02 (CARTELA)	3	1.928 Unidades	R\$ 6,54 (un)	R\$ 12.609,12
165) PILHA ALCALINA AAA C/02 (CARTELA)	3	2.278 Unidades	R\$ 9,61 (un)	R\$ 21.891,58
166) PILHA GRANDE ALCALINA	3	750 Embalagens	R\$ 32,66 (un)	R\$ 24.495,00





167) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 00	4	750 Unidades	R\$ 6,35 (un)	R\$ 4.762,50
168) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 02	3	750 Unidades	R\$ 8,98 (un)	R\$ 6.735,00
169) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 04	3	750 Unidades	R\$ 9,27 (un)	R\$ 6.952,50
170) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 06	3	750 Unidades	R\$ 10,97 (un)	R\$ 8.227,50
171) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 08	3	750 Unidades	R\$ 11,74 (un)	R\$ 8.805,00
172) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 10	3	830 Unidades	R\$ 13,16 (un)	R\$ 10.922,80
173) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 12	4	790 Unidades	R\$ 16,82 (un)	R\$ 13.287,80
174) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 14	3	830 Unidades	R\$ 17,87 (un)	R\$ 14.832,10
175) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 16	3	760 Unidades	R\$ 19,85 (un)	R\$ 15.086,00
176) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 18	3	760 Unidades	R\$ 19,98 (un)	R\$ 15.184,80
177) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 20	3	130 Unidades	R\$ 20,50 (un)	R\$ 2.665,00
178) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 22	3	55 Unidades	R\$ 21,86 (un)	R\$ 1.202,30
179) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 24	3	755 Unidades	R\$ 24,59 (un)	R\$ 18.565,45
180) PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO CORES VARIADAS	3	5.210 Unidades	R\$ 5,50 (un)	R\$ 28.655,00
181) PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO	3	409 Unidades	R\$ 5,50 (un)	R\$ 2.249,50
182) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 00	3	60 Unidades	R\$ 11,08 (un)	R\$ 664,80
183) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 02	4	50 Unidades	R\$ 13,70 (un)	R\$ 685,00
184) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 04	3	50 Unidades	R\$ 14,52 (un)	R\$ 726,00
185) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 06	3	50 Unidades	R\$ 15,65 (un)	R\$ 782,50
186) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 08	3	120 Unidades	R\$ 18,14 (un)	R\$ 2.176,80
187) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 10	4	120 Unidades	R\$ 20,73 (un)	R\$ 2.487,60
188) PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 12	3	50 Unidades	R\$ 22,59 (un)	R\$ 1.129,50
189) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 14	3	50 Unidades	R\$ 20,91 (un)	R\$ 1.045,50
190) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 16	3	50 Unidades	R\$ 24,00 (un)	R\$ 1.200,00
191) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 18	3	120 Unidades	R\$ 24,04 (un)	R\$ 2.884,80
192) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 20	3	120 Unidades	R\$ 22,37 (un)	R\$ 2.684,40
193) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 22	4	50 Unidades	R\$ 25,90 (un)	R\$ 1.295,00
194) PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 24	3	50 Unidades	R\$ 23,96 (un)	R\$ 1.198,00
195) PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	3	376 Unidades	R\$ 30,29 (un)	R\$ 11.389,04
196) PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	3	323 Unidades	R\$ 47,86 (un)	R\$ 15.458,78
197) PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE	3	381 Unidades	R\$ 20,03 (un)	R\$ 7.631,43
198) PRANCHETA ACRILICO	3	1.297 Unidades	R\$ 24,65 (un)	R\$ 31.971,05
199) PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO OFÍCIO	3	283 Unidades	R\$ 10,51 (un)	R\$ 2.974,33
200) REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML	3	590 Unidades	R\$ 13,02 (un)	R\$ 7.681,80
201) RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM	3	2.057 Unidades	R\$ 2,39 (un)	R\$ 4.915,23
202) RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM	3	1.093 Unidades	R\$ 4,35 (un)	R\$ 4.754,55
203) TESOURA 16,5CM	3	133 Unidades	R\$ 13,25 (un)	R\$ 1.762,25
204) TESOURA AÇO INOX CABO DE PLASTICO	3	584 Unidades	R\$ 18,29 (un)	R\$ 10.681,36
205) TESOURA DE PICOTAR 21 CM	3	77 Unidades	R\$ 19,50 (un)	R\$ 1.501,50
206) TESOURA ESCOLAR	3	4.080 Unidades	R\$ 5,61 (un)	R\$ 22.888,80
207) TINTA GUACHE 250ML CORES DIVERSAS	3	1.590 Unidades	R\$ 19,30 (un)	R\$ 30.687,00
208) TINTA GUACHE CX C/ 06 UND	3	6.560 Caixas	R\$ 10,83 (un)	R\$ 71.044,80
209) TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO CORES DIVERSAS	3	846 Unidades	R\$ 7,76 (un)	R\$ 6.564,96
210) TINTA P/ CARIMBO CORES DIVERSAS	3	990 Unidades	R\$ 5,56 (un)	R\$ 5.504,40
211) TINTA PARA TECIDO (250 ML)	3	50 Unidades	R\$ 18,65 (un)	R\$ 932,50
212) TINTA PVA 250ML CORES VARIADAS	3	51 Unidades	R\$ 22,40 (un)	R\$ 1.142,40
213) TINTA P/ ROSTO C/5 UND 4GR	3	151 Unidades	R\$ 22,64 (un)	R\$ 3.418,64





214) TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 40ML	3	119 Unidades	R\$ 9,11 (un)	R\$ 1.084,09
215) TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 500ML	3	635 Unidades	R\$ 69,86 (un)	R\$ 44.361,10
216) TINTA SPRAY 400ML	3	265 Unidades	R\$ 21,00 (un)	R\$ 5.565,00
217) TNT CORES DIVERSAS	3	65.030 Metros	R\$ 3,68 (un)	R\$ 239.310,40
218) VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPENSA C/50 UN	3	495 Caixas	R\$ 11,20 (un)	R\$ 5.544,00
219) CD RW 700MB 80MIN. COM CAPA.	3	100 Unidades	R\$ 2,90 (un)	R\$ 290,00
220) CD-R (VIRGEM) C/ CAPA	3	100 Unidades	R\$ 2,26 (un)	R\$ 226,00
221) TESOURA 21CM INOX	3	254 Unidades	R\$ 7,77 (un)	R\$ 1.973,58
222) PASTA CATÁLOGO C/50FLS	3	988 Unidades	R\$ 23,66 (un)	R\$ 23.376,08
223) PAPEL A4 RECICLADO	3	20 Caixas	R\$ 292,67 (un)	R\$ 5.853,40
224) PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO CRISTAL 335X235MM	3	680 Unidades	R\$ 4,87 (un)	R\$ 3.311,60
225) PASTA ABA ELASTICO OFICIO CRISTAL 335X245X40MM	3	2.700 Unidades	R\$ 6,30 (un)	R\$ 17.010,00
226) APITO PLASTICO	3	1.560 Unidades	R\$ 21,60 (un)	R\$ 33.696,00
227) BALÕES PCT. C/ 50 UNID	3	1.220 Pacotes	R\$ 13,73 (un)	R\$ 16.750,60
228) BARBANTE 250G	3	115 Unidades	R\$ 14,32 (un)	R\$ 1.646,80
229) BOBINA TERMICA AMARELA 80X40MT	3	100 Unidades	R\$ 5,66 (un)	R\$ 566,00
230) CORDÃO PARA CRACHA	3	115 Rolos	R\$ 14,82 (un)	R\$ 1.704,30
231) ESPELHO DE BOLSO	3	50 Unidades	R\$ 7,83 (un)	R\$ 391,50
232) FITA DE CETIM 2CM CORES VARIADAS	5	205 Peças	R\$ 7,77 (un)	R\$ 1.592,85
233) FITA MÉTRICA - 150CM	3	570 Unidades	R\$ 8,04 (un)	R\$ 4.582,80
234) GIZ DE CERA ESTACA AZUL	3	305 Caixas	R\$ 11,62 (un)	R\$ 3.544,10
235) GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8	3	120 Caixas	R\$ 16,21 (un)	R\$ 1.945,20
236) LAMINA P/ ESTILETO LARGA 18MM C/10UND REFIL	3	23 Jogos	R\$ 9,99 (un)	R\$ 229,77
237) LENÇO DE PAPEL LIMPEZA DE LÂMINA	3	70 Caixas	R\$ 27,39 (un)	R\$ 1.917,30
238) PINCEL ATOMICO - CORES CX 12X1	4	111 Caixas	R\$ 17,41 (un)	R\$ 1.932,51
239) QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MOLDURA ALUMÍNIO 120 X 90CM	3	74 Unidades	R\$ 365,34 (un)	R\$ 27.035,16
240) QUADRO DE AVISO FELTRO 100X80	3	71 Unidades	R\$ 260,65 (un)	R\$ 18.506,15
241) TELA DE NYLON FINA	4	1.805 Metros	R\$ 18,53 (un)	R\$ 33.446,65
242) BATERIA ALCALINA 9V 6AM6-B	3	730 Unidades	R\$ 27,28 (un)	R\$ 19.914,40
243) BATERIA LITHIUM 3V CR2032	3	1.003 Unidades	R\$ 7,97 (un)	R\$ 7.993,91
244) BATERIA LR 41	3	500 Unidades	R\$ 5,56 (un)	R\$ 2.780,00
245) POST - IT BRAND/BLOCO AUTO ADESIVO 4X35 CORES SORTIDAS	3	50 Unidades	R\$ 9,50 (un)	R\$ 475,00
246) TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS	4	300 Unidades	R\$ 6,31 (un)	R\$ 1.893,00

Valor Global: R\$ 5.376.843,30

*Alan Gaudino*  
Alan Gaudino O. Albuquerque  
Auxiliar Administrativo  
Suprimentos e Almoxarifado  
Prefeitura Municipal de Paragominas

Detalhamento dos Itens

*Adriana Vasconcelos Vieira*  
Adriana Vasconcelos Vieira  
SUPERINTELENDE MUNICIPAL  
SUPRIMENTOS E ALMOXARIFADO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

